Chaque fois que nous recevons l'absolution c'est le corps mort de Jésus, vivant à travers le corps vivant d'un prêtre, qui opère. Du cœur de Jésus sort l'eau, le sang et l'Esprit Saint. Dans l'absolution c'est la dernière goutte de sang, avec tout le sang, pas une goutte ne manquant et surtout pas la dernière, qui vient jaillir du fond de notre corps, sorti du corps mort de Jésus, au centre de notre âme. Voilà ce que nous recevons dans l'absolution. Alors nous pouvons appliquer toute la rédemption du monde à ceux qui ne se confessent pas, appliquer la miséricorde de Dieu à tous ceux qui aimeraient tellement que Dieu leur pardonne, qui ont soif de ce pardon, soif de miséricorde, et qui sont pardonnés sans le savoir parce que le corps de Jésus est mort et qu'il est là au fond d'eux par le sacrement.

L'Eglise est née du corps mort de Jésus. Tous les sacrements, c'est le corps mort de Jésus qui revit à travers un corps vivant, par l'intermédiaire de Marie.

C'est le corps mort de Jésus qui donne cette extraordinaire rencontre vivante et éternelle entre l'Esprit Saint, procession de l'amour, et le Verbe de Dieu, procession de la lumière, les deux se mélangeant et donnant la vie immaculée de Marie.

C'est à travers la vie immaculée de Marie que le corps mort de Jésus rayonne sur le monde : c'est cela l'Immaculée Conception, c'est cela le mystère de l'Eglise, c'est cela la vie de Marthe.

C'est quelque chose de tout intérieur évidemment, ce n'est pas la mort extérieure, ce n'est pas la souffrance extérieure, ce n'est pas la croix extérieure, c'est la mort d'amour intérieure qui est venue s'anéantir dans la vie de la Très Sainte Trinité et la Très Sainte Trinité qui est venue se glorifier Elle-même, s'épanouir Elle-même dans sa propre substance à l'intérieur même du Corps mystique de l'Eglise.

Jésus nous dit : « Vous ferez des choses beaucoup plus grandes que moi ». Jésus a ressuscité des morts, c'est certain. Mais, comme dit saint Isaac le Syrien, « Celui qui reconnaît son péché est beaucoup plus grand que celui qui ressuscite un mort ». C'est évident, parce que lorsque Jésus ressuscite un mort, il est Dieu et il n'y a rien d'étonnant à cela. Mais la chose la plus grande, c'est le fait que la mort de Jésus habite corporellement Marthe.

C'est beaucoup plus grand que de ressusciter un mort. Du reste Lazare est ressuscité des morts et cela ne l'a pas empêché de mourir après. Mais lorsque la mort de Jésus est venue vivre de manière vivante dans le corps, la chair et le cœur de Marie, il a donné vie au monde entier. C'est incroyable ! Et cela permet à la Pentecôte d'amour d'apparaître au monde entier. Cela permet à l'Eglise de trouver son identité, là où elle est parfaitement elle-même.